litanam, usque Siciliam. Sicut illae decem tribus ceciderunt et recesserunt a domo David; sic illae Ecclesiae, quia ceciderunt et recesserunt a Petro, cui dictum erat⁴²: *Tibi dabo claves regni caelorum, inciderunt in lupos.*

29. In sexto tempore facta sunt tria: praeclaritas victoriae, praeclaritas doctrinae, praeclaritas vitae propheticae.—Praeclaritas victoriae in Senacherib, qui venit contra Ierusalem, et Angelus Domini interfecit *centum octoginta quinque millia*⁴³. Et Ezechias contra naturam sanatus est, et sol abiit retro.—Similiter, in tempore Hadriani per Carolum, qui miraculose fecit triumphos quasi missus Angelus a Domino, et sol, id est aestus tribulationis, abiit retro, et facta est pax Ecclesiae, ut postea statueret archiepiscopos, episcopos et coenobia.—Hoc tempore fuit claritas doctrinae, quia Carolus vocavit clericos et scripsit libros, ut in sancto Dionysio⁴⁴ Biblia et in multis locis, et inceptum legere et philosophari, et religiosos etiam dilatavit.—Hoc tempore oportuit venire vitam per ordinem, qui haberet vitam propheticam. Hoc autem tempus est geminum, unde, sicut in passione Domini fuit primo lux, deinde tenebra, postea lux, sic necesse est, ut primo sit lux doctrinae, et succedat Iosias Ezechiae⁴⁵, post quam facta est tribulatio Iudaeorum per captivitatem. Necesse est enim, ut surgat unus princeps zelator Ecclesiae, qui vel erit, vel iam fuit—et addidit: Utinam iam non fuerit—post quem fit obscuritas tribulationum. Hoc tempore similiter Carolus exaltavit Ecclesiam, et eius successores oppugnaverunt eam: tempore Henrici quarti fuerunt duo Papae, similiter tempore Frederici magni, duo. Et certum est, quod aliquis inter eos voluit exterminare Ecclesiam; sed *Angelus ascendens ab ortu solis clamavit quatuor Angelis: Nolite nocere terrae et mari, quousque signemus servos Dci nostri in frontibus eorum*⁴⁶. Unde adhuc restat Ecclesiae tribulatio. Et dictum est Angelo Philadelphiae, qui sextus est: *Haec dicit Sanctus et Verus, qui habet clavem David; qui aperit, et nemo claudit, claudit, et nemo aperit. Scio opera tua, quia ecce, dedi coram te ostium apertum. Et dixit, quod adhuc intelligentia Scripturae daretur vel revelatio vel clavis David personae vel multitudini; et magis credo, quod multitudini.*

30. In septimo tempore scimus quod haec facta sunt; reaedificatio templi, restauratio civitatis et pax data. Similiter

⁴² Matth., 16, 19.

⁴³ IV Reg., 19, 35; *ibid.*, 20, 1 ss. de Ezechia.

⁴⁴ Scilicet in monasterio S. Dionysii Parisiis.